usuarios internos y externos del Departamento de Antioquia, con 400 horas de soporte 
técnico con un Partner local para garantizar el funcionamiento y estabilidad en la 
operación de los servicios tecnológicos que se encuentran desplegados y de esta manera 
disminuir los tiempos de indisponibilidad en las doscientas cincuenta y seis (256) 
máquinas virtuales creadas en esta plataforma. 

8. Que para adelantar el proceso de contratación, se cuenta con los estudios y documentos 
previos y el pliego de condiciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 
2.2.1 .1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, modificado por el artículo 1 ° del Decreto 399 del

[...]

del Departamento de Antioquia, Calle 42 B Nº 52-106 piso 1 O, oficina 1012.Así mismo, 
se efectuó la publicación del Aviso de Convocatoria Pública. 

9. Que el presupuesto estimado para el proceso de Selección Abreviada mediante subasta 
inversa Nº 16922, es de MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TREINTA 
MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS M/L ($ 1.981.030.612) Tributos Incluidos. y cuenta 
con soporte presupuesta! en los certificados de disponibilidad presupuesta!: 

CDP 3500055906 - fecha de creación. 11 .06.2025 - Valor $1 .763.408.534. 
CDP: 3500056122 - fecha de creación. 25.07.2025 - Valor $600.000.000.

[...]

Subasta Inversa N°16922, cuyo objeto es el "Servicio de soporte técnico y renovación de las 
suscripciones para la plataforma virtual del Departamento de Antioquia. ", con un plazo 
estimado de un año, a partir de la suscripción del acta de inicio, y con un presupuesto oficial 
estimado es MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TREINTA MIL 
SEISCIENTOS DOCE PESOS MIL($ 1.981 .030.612) Tributos Incluidos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la publicación del Pliego de Condiciones Definitivo en el 
Sistema Electrónico de Comprar Públicas-SECOP 11: 
https:llcommunity.secop.gov.colPublic/TenderinglOpportunityDetailllndex?noticeUID=CO1. 
NTC.9147635&isFromPublicArea=True&isModal=False, a partir de la fecha establecida en